
 
 

 
TISKOVÁ INFORMACE č. 39 
Po 12. RZ: Stříteský se přibližuje k velkému úspěchu! 
 
Lídrem 53. BARUM CZECH RALLY ZLÍN 2024 je před závěrečnými třemi rychlostními zkouškami 
český jezdec Dominik Stříteský. Ten se svým spolujezdcem Jiřím Hovorkou na voze Škoda Fabia 
RS Rally2 sice v sobotním dopoledni nevyhráli ani jednu RZ, i tak ale navýšili náskok na čele. Na 
rakousko-německou posádku Simon Wagner, Jara Hainová mají náskok 21,4 vteřiny. Třetí místo 
drží posádka Adam Březík, Ondřej Krajča s mankem 33,8 vteřiny na lídra soutěže.  
 
Ranní zkouška Semetín se odvíjela na mokrém povrchu od obutí jednotlivých soutěžních speciálů. 
Více než jedenácti kilometrový úsek zvládl nejlépe Filip Mareš, s naprosto minimálním odstupem 
za ním se pak umístili Erik Cais a Jan Kopecký. V celkovém pořadí druhý Rakušan Wagner 
obsadil dělené čtvrté místo s Adam Březíkem se ztrátou 1,9 vteřiny na prvního. Lídr Stříteský i 
vinou pomalého defektu sice průjezd zakončil až na dvanácté pozici, ale ve velmi vyrovnaných 
časech to znamenalo ztrátu na Mareše jen 8,5 vteřiny. Dokonce dvojitý defekt pak na Semetíně 
zažil Francouz Mathieu Franceschi. 
 
Obávaná RZ11 Pindula patřila českým posádkám, které obsadily hned prvních šest pozic. 
Nejúspěšnější byl za volantem sedící Adam Březík, který byl před Dominikem Stříteským rychlejší 
o 4,2 vteřiny. O další dvě vteřiny pak zaostal Erik Cais, čímž se v celkovém pořadí sesunul mimo 
stupně vítězů právě za Březíka. Průjezd vůbec nevyšel o prvenství bojujícímu Rakušanovi 
Wagnerovi, jenž dojel desátý s odstupem 14,7 vteřiny na vítěze. Smolařem byl Ital Mathieu 
Franceschi, který dojel opět s defektem a barumka pro něj předčasně skončila. 
 
Rychlostní zkouška Halenkovice se nesla v krásném slunečném počasí. Druhé vítězství na RZ 
zaznamenal Simon Wagner, jehož Škoda Fabia Rally RS2 byla o 1,4 vteřiny rychlejší než stejný 
vůz Erika Caise. Třetí pozici obsadil úřadující evropský šampion a lídr průběžného pořadí ERC 
Hayden Paddon, lídr Stříteský obsadil páté místo se ztrátou 3,6 vteřiny na Wagnera.  
 
Jedno je tři měřené testy před závěrem téměř jisté: poprvé od roku 2015 nevyhraje suverén 
zlínské rally Jan Kopecký, jehož defekt v sobotní etapě sesunul až na aktuální devátou pozici. 
Naopak Dominik Stříteský je blízko tomu, aby po necelých dvaceti letech vyhrál zlínskou soutěž 
regionální jezdec. Do cíle však zbývá ještě čtyřicet náročných kilometrů. 
 
53. BARUM CZECH RALLY ZLÍN 2024 - pořadí po 12. RZ 
1. Stříteský, Hovorka (CZE, Škoda Fabia RS Rally2)    1:19:10,6 hod 
2. S. Wagner, Hainová (AUT/DEU, Škoda Fabia RS Rally2)   + 21,4 s 
3. A. Březík, Krajča (CZE, Škoda Fabia RS Rally2)    + 33,8 s 
4. Cais, Bacigál (CZE/SVK, Škoda Fabia RS Rally2)    + 37,6 s 
5. Mareš, Bucha (CZE, Toyota GR Yaris Rally2)    + 50,1 s 
6. Llarena, Fernándezová (ESP, Škoda Fabia RS Rally2)   + 1:17,1 min 
7. Marczyk, Gospodarczyk (POL, Škoda Fabia RS Rally2)   + 1:27,4 min 
8. Neubauer, Ettel (AUT, Škoda Fabia RS Rally2)    + 1:45,3 min 
9. Kopecký, Hloušek (CZE, Škoda Fabia RS Rally2)    + 2:30,7 min 
10. Pech, Uhel (CZE, Škoda Fabia R5)      + 2:45,0 min 

 



 
 

 
 
 
19. Kohn, Woodburn (CZE/GBR, Ford Fiesta Rally3), 1. místo ERC3  + 8:44,1 min 
24. P. Herczig, Varga (HUN, Peugeot 208 Rally4), 1. místo ERC4, 2WD  + 10:02,7 min 
 
Vyhrané RZ: 
5 – Cais, 2 – S. Wagner, A. Březík, 1 – Mareš, Stříteský 
 
 
Ve Zlíně 18. srpna 2024                                                         Jakub KUDLÁČ       
                                                                                                tiskové středisko 
                                                                                         Barum Czech Rally Zlín 

 


	TISKOVÁ INFORMACE č. 39

